
 1

 

 

CCOOMM UUNNII TTAA’’   MM OONNTTAANNAA  AALL TTOO  AASSTTII CCOO  PPOOSSII NNAA  
                  Sede : Via Europa 22 – 36011 Arsiero (Vi) 

                 Tel. 0445740529 - Fax 0445741797 
                  c.f. 83002610240 – p.Iva 03013720242 

           UUff ff iicciioo  ddeell   PPrr eessiiddeennttee  
ee-mail presidente@asticoposina.it  

 
 
 
 
Prot.     3282        Arsiero, 18/12/2014 
 
 
 
Oggetto: Decreto di conferma nomina del dott. Giuli ano Zuccollo a Responsabile 
Servizio Tecnico Unico – Ufficio di Piano - Unità C omplessa Sviluppo Multiservizi – 
periodo 01/01/2015 e per tutta la durata del mandat o del sottoscritto Presidente e 
comunque fino alla costituzione dell’Unione Montana  Alto Astico. 
 
 
 

I L    P R E S I D E N T E 
 

 
 

 VISTO il proprio precedente Decreto  prot. 1374  del 22.05.2014,  in scadenza; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione di Consiglio n. 10 del 23/10/2014 avente per oggetto: 

“Elezioni del Presidente e della Giunta della Comunità Montana Alto Astico e Posina, sulla 
base del documento programmatico (art. 22 dello Statuto)”; 

 
CONSIDERATO che è stato dato avvio alla trasformazione della Comunità Montana 

in Unione di Comuni Montana, come previsto dalla Legge Regionale 28/09/2012, n. 40, 
mediante l’insediamento in data 23/10/2014 del Consiglio  dell’Unione Montana Alto Astico; 

 
RITENUTO, nelle more della costituzione dell’Unione Montana Alto Astico e per 

garantire la piena funzionalità dell’Amministrazione “Comunità Montana Alto Astico e 
Posina”, di dover emanare nei confronti della dipendente de quo, per il periodo indicato in 
oggetto, un nuovo decreto di attribuzione di indenn ità di posizione organizzativa , per 
tutte le funzioni sopraindicate della Comunità Montana Alto Astico e Posina; 

 
RILEVATO  che, ai sensi dell’art. 6 del vigente Regolamento di organizzazione, 

approvato con delibera di Giunta n. 35 del 27.04.1999, le entità organizzative sono definite 
con decreto del Presidente della Comunità Montana, al quale compete altresì la nomina dei 
responsabili delle strutture organizzative; 
 

VISTI: 
� il  N.O.P. per i dipendenti degli EE. LL. sottoscritto il 31.03.1999; 
� il CCNL dipendenti enti locali, del 1° aprile 1999; 



 2

� il CCNL dipendenti enti locali del 22 gennaio 2004 (quadriennio normativo 2002 – 2004 
– biennio economico 2002 –2003) art. 14 commi 4, 5 e 7; 

� il Contratto Integrativo Decentrato Aziendale sottoscritto, dalla delegazione trattante di 
parte pubblica e dalla delegazione sindacale, in data  7 nov.2000; 

� lo Statuto della Comunità Montana Alto Astico Posina; 
 

 
VISTI gli articoli 97, 107 e 109 del T.U.E.L., d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
Tutto ciò premesso 
 

D E C R E T A 
 
Di attribuire al dott. Giuliano Zuccollo, cat. giuridica D3, posizione economica D5, le funzioni 
di Responsabile degli Uffici e dei Servizi previste dall’art. 107 del D.lgs. N. 267/2000 e 
dall’art. 42 dello Statuto, con la seguente posizione: 

- Servizio Tecnico Unico – Ufficio di Piano - Unità Complessa Sviluppo Multiservizi 
attribuendo e confermando allo stesso, per le funzioni di responsabile dei servizi su elencati 
e per il periodo 01/01/2015, per tutta la durata del mandato del sottoscritto Presidente e 
comunque fino alla costituzione dell’Unione Montana Alto Astico, la retribuzione di 
posizione pari a € 8.100,00 annui lordi per 13 mensilità. Di attribuire inoltre al medesimo 
dipendente la  retribuzione di risultato, da stabilire con proprio successivo provvedimento, in 
percentuale dal 10% al 25% della retribuzione di posizione in godimento. 

 
Di stabilire che la presente posizione di responsabilità organizzativa viene  attribuita con il 
decreto in parola per le funzioni espletate per la Comunità Montana Alto Astico e Posina; 

 
Di riservarsi e far salva l’emanazione di nuove e diverse disposizioni organizzative e/o 
attribuzioni di responsabilità dei servizi in parola, a seconda delle esigenze che dovessero 
manifestarsi in seguito al subentro dell’Unione Montana; 

 
Il presente provvedimento è comunicato alla dott. Giuliano Zuccollo, all’Ufficio Personale e 
all’Ufficio contabile, per gli adempimenti di competenza. 
 
 

IL PRESIDENTE 
                Riccardo Calgaro  

     
 

 
 

 
 

 
 

  


